
1 

 

Zápis č. 4/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Olešná 

konaného dne 21.05.2024, od 17:00 hodin 

Zastupitelé: 

Renata Reinohová, Hana Volfová, Renata Kunešová, Lukáš Linha, Petr Velebil 

Omluveni:  

Miloslava Brožková 

Hosté: 

Pí. Hájková, pí. Kalinová, pí. Váchová, pí. Kalábová, pí. Kofroňová, p. Kofroň, p. Hladík  

Zasedání zahájila paní starostka obce přivítáním všech přítomných.  

Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zasedání je usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání 

jmenovala Hanu Volfovou, ověřovateli zápisu jsou pí. Hájková a pí. Váchová. 

 

Program: 

 
1) Informace starostky 

2) Rozpočtové opatření 2 a 3 

3) Věcné břemeno EG.D, a.s. 

4) Smlouva Natura Verde 

5) Povodí – převod pozemků 

6) Prodej, pronájem pozemků v k.ú. Podolí I 

7) Záměr školka 

8) Prodej maringotky 

9) LČR – převod pozemků 

10) Směrnice, Jednací řád 

11) Závěrečný účet za rok 2023 

12) Účetní závěrka za rok 2023 

13) Pálení zeleně 

14) Kronika obce 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná schvaluje doplněný program dnešního zasedání. 

 

Hlasování: Pro: 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení:  12/24 bylo schváleno 

 

 



2 

 

 

1) Informace starostky 

 

ČOV – probíhá odběr vzorků, kolem ČOV jsou dodělávány terénní úpravy.  

Výcvik psů – pí. Váchová bude občas využívat pozemky na Skalici k výcviku psů (na 

vodítku), DTM – začne se nejdříve v srpnu tohoto roku. Azylový dům z Veselíčka bude 

s velkou pravděpodobností od podzimu tohoto roku v Olešné. 

 

Usnesení:  Zastupitelstvo bere na vědomí a souhlasí 

 

2) Rozpočtové opatření 2 a 3 

 

Změny v příjmech a výdajích včetně důvodové zprávy zveřejněny na webových stránkách obce. 

 

Usnesení:  Zastupitelstvo bere na vědomí a souhlasí 

 

 

3) Věcné břemeno EG.D, a.s. 

 

Smlouva budoucí o zřízení věcného břemene na kabelové připojení pozemku p.č. 95 z pozemku 

p.č. 4208/4 v k.ú. Olešná nad Vltavou. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná schvaluje uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného 

břemene na kabelové připojení pozemku p.č. 95 z pozemku 4208/4 v k.ú. Olešná nad 

Vltavou 

 

Hlasování: Pro: 4, proti návrhu: 0, zdržel se: 1   - H. Volfová 

Usnesení:  13/24 bylo schváleno 

 

4) Smlouva Natura Verde 

 

SFŽP nám bude vyplácet 100% dotaci na výsadbu stromů. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná schvaluje smlouvu č. 1210401157 o poskytnutí 

podpory se SFŽP a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. 

 

Hlasování: Pro: 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení:  14/24 bylo schváleno 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná schvaluje přijetí dotace z NPŽP na výsadbu ovocných 

stromů a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Pro: 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení:  15/24 bylo schváleno 

 



3 

 

 

5) Povodí – převod pozemků 

 

Záměr na převod pozemků p.č. 4704, 4705 a 4285/1 v k.ú. Olešná nad Vltavou byl řádně 

vyvěšen. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná souhlasí s převodem pozemků p.č. 4704, 4705 a 4285/1 

v k.ú. Olešná nad Vltavou na Povodí Vltavy  

 

Hlasování: Pro: 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení:  16/24 bylo schváleno 

 

6) Prodej, pronájem pozemků v k.ú. Podolí I 

 

Záměr o prodej pozemku p.č. st. 233/1 a pronájem pozemku p.č. 1396, oba v k.ú. Podolí I. byl 

vyvěšen. Na pozemku p.č. st. 233/1 v k.ú. Podolí I stojí historická stavba stodoly. Pozemek p.č. 

1396 v k.ú. Podolí I, je užíván jako zahrada.  

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná souhlasí s prodejem pozemku p.č. st. 233/1 a 

pronájmem pozemku p.č. 1396, oba v k.ú. Podolí I, za cenu, o které se ZO usnese na dalším 

zasedání. 

 

 

Hlasování: Pro: 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení:  17/24 bylo schváleno 

 

7) Záměr školka 

 

Firma Tři selky má zájem o pozemky p.č. 89/1 a 89/12 v k.ú. Olešná nad Vltavou, jejichž 

dřívějším nájemcem byla firma Rustera s.r.o. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná schvaluje vyvěšení adresného záměru na pronájem 

pozemků p.č. 89/1 a 89/12 v k.ú. Olešná nad Vltavou 

 

Hlasování: Pro: 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení:  18/24 bylo schváleno 

 

 

 

 



4 

 

8) Prodej maringotky 

 

Obec byla oslovena o prodej maringotky. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná nesouhlasí s prodejem maringotky 

 

Hlasování: Pro: 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení:  19/24 bylo schváleno 

 

 

9) LČR – převod pozemků 

 

Na žádost obce o převod pozemků p.č. 109, 4207/14 a 4207/18 v k.ú. Olešná nad Vltavou do 

majetku obce nám bylo sděleno, že chtějí poskytnout doplňující informace. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná bere na vědomí a souhlasí. 

 

 

10) Směrnice, Jednací řád 

 

Změna ve směrnicích obce v částce hotovosti v pokladně ve výši 80 000,- Kč. Jednací řád 

pozměněn z důvodu ponechávání zápisů na webových stránkách obce po dobu 1 roku. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná schvaluje nové směrnice a jednací řád obce 

 

Hlasování: Pro: 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení:  20/24 bylo schváleno 

 

 

 

11) Závěrečný účet za rok 2023 

 

Starostka obce seznámila zastupitele s celoročním hospodařením obce za r. 2023.   

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná projednalo závěrečný účet obce za rok 2023 včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a souhlasí s celoročním hospodařením obce, a 

to bez výhrad. 

 

Hlasování: Pro: 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení:  21/24 bylo schváleno 

 

 



5 

 

12) Účetní závěrka za rok 2023 

 

Starostka obce seznámila zastupitele s účetní závěrkou obce za r. 2023 dle přílohy. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná schvaluje zprávu o výsledku účetní závěrky obce za 

rok 2023, a to bez výhrad. 

 

Hlasování: Pro: 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení:  22/24 bylo schváleno 

 

 

 

13) Pálení zeleně 

 

Pálení zeleně v obci bude nejprve řešeno domluvou. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná bere na vědomí a souhlasí 

 

 

 

14) Kronika obce 

 

O doplnění kroniky obce byla požádána pí. Kunešová, aby si do příštího jednání zastupitelstva 

obce rozmyslí. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná bere na vědomí a souhlasí 

 

 

 

 

Skončeno: 19.20 hod 

 

Zapsala: Hana Volfová  

Ověřili:  Dagmar Hájková 

              Markéta Váchová 

  

                                                                                            starostka obce                 

                                                                                         Renata Reinohová 


